St. Wolfgang Barkarte

Herzlich willkommen

Sehr geehrte Gaste,

wir heiRen Sie herzlich willkommen in unserer Hotelbar!

Gerne entflihren wir Sie in die Welt der fllssigen Kompositionen und
Kreationen. GenielRen Sie die Fruchtigkeit eines tropischen Cocktails, das
sanfte Brennen eines edlen Whiskeys, die SiBe eines heimischen
Obstbrandes sowie das Prickeln eines Champagners. Lassen Sie den Abend
stilvoll bei einem Glas Cognac und einer Davidoff-Zigarre ausklingen.
Ebenso fiebern und feiern wir gemeinsam bei GroRereignissen vor unserer
Leinwand mit. Fir Fragen und Wiinsche jeder Art steht Ihnen unser Bar-
Team gerne zur Verflgung.
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Empfehlungen des Barchefs

GenieBen Sie die TOP 10 der St. Wolfgang Bar!

Tanqueray Rangpur Tonic

Tanqueray Rangpur Gin, Thomas Henry Tonic Water”"’

, Orange

Monkey 47 Tonic

Monkey 47 Gin, Fever Tree Tonic Water”"

Aperol Spritz

2,7 . 21 A
Aperol™”, Secco Frizzante *", Mineralwasser, Orange

Hugo

Holunderblitensirup, Secco Frizzante™, Minze, Limette, Mineralwasser

Inge
Ingwersirup, Secco Frizzante 21, Basilikum, Limette, Mineralwasser

Cosmopolitan
Moskowskaja Vodka, Triple Sec’ ,Limettensaf‘cl'3
Cranberrysaft

Lady Killer
Gordon’s Dry Gin, Cointreau, Apricot Brandyz’17
Maracujasaft 4, Ananassaft®

Pifia Colada

, 2 3 i 1,4,17,,18
Myers’s Rum”, Ananassaft” , Kokossirup

, Sahne?

Caipirinha

Pitd, Limette, brauner Zucker

Campari Soda oder Orange
Campari mit Soda Water oder Orangensaft

Alle angegebenen Preise sind Inklusivpreise

8,90

10,90

6,80

6,80

6,80

8,50

8,50

8,50

8,50

5,80



Aperitifcocktails

White Lady € 6,80
Gordon’s Dry Gin, Cointreau, Zitronensaft™?

Manhattan € 6,80
Jim Beamz, Punte Me521, Angostura2

Old Fashioned € 7,80
Jack Daniel’s Whiskey, Soda Water, Zucker, Angostura2

Cosmopolitan € 7,80
Moskovskaya Vodka, Triple Secg, Limettensaft1'3, Cranberrysaft

Martini Cocktail € 6,80
Gordon’s Dry Gin, Noilly Prat21, Olive

Gimlet Gin € 6,80
Gordon’s Dry Gin, Rose’s Lime Juicel’a, Limette

High Society € 7,80
Gordon’s Dry Gin, Pfirsichlikor, Campariz, Grapefruitsaft3

Cranberry Jack € 7,80
Jack Daniel’s Whiskey, Créme de Cassis, Cranberrysaft, Limettensaft™?

“To alcohol! The cause of...and solution to...all of life’s problems!”
Matt Groening, der Regisseur der Simpsons



100% Gin & Tonic

...nicht nur weil die ,,Queen Mum*“ damit gerne den Tag begann...

Gordon’s Tonic
Gordon’s Dry Gin, Schweppes Tonic Water”

Bombay Tonic
Bombay Sapphire Gin, Schweppes Tonic Water”

Granit Tonic
Penninger Granit Gin, Thomas Henry Tonic Water”"’

Hendrick’s Tonic
Hendrick’s Gin, Thomas Henry Tonic Water7’17, Gurke

Tanqueray Rangpur Tonic

Tanqueray Rangpur Gin, Thomas Henry Tonic Water”’

, Orange

Monkey 47 Tonic
Monkey 47 Gin, Thomas Henry Tonic Water”"’

Als Alternative empfiehlt unser Barchef

Fever Tree Tonic Water
Aufpreis € 1,00

6,90

7,40

7,90

8,90

8,90

9,90



Tropical Cocktails

Planter’s Punch
Myers’s Rumz, Ananassaft3, Orangensaft, Zitronensaft1'3,
Grenadinesirup1

Latin Lover
Pitu, Tequila weil3, Ananassafts, Zitronensaftl’S, Lime Juice'

Sex on the Beach
Moskovskaya Vodka, Créeme de Cassis, Pfirsichlikor, Orangensaft,
Maracujasaft4, Grenadinesirup2

Lady Killer

Gordon’s Dry Gin, Cointreau, Apricot Brandyz’ls, Maracujasaft4,
Ananassaft’

Caipirinha

Pitu, Limette, brauner Zucker

Mojito
Havana Club 3 Afios, Limettensaftl’a, Mineralwasser, Minze

Pifia Colada

1 3 . 1,18,19,20
Myers’s Rum~, Ananassaft”, Kokossirup

) Sahne’

Swimming Pool

Bacardi Superior, Moskovskaya Vodka, Ananassafta, Blue Curac;aoz,
. 1,18,19,20 19

Kokossirup , Sahne

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50



Heavy Drinks

Long Island Ice Tea
Bacardi Superior, Moskovskaya Vodka, Tequila weils, Gordon’s Dry
Gin, Triple Secg, Zitronensaftz’a, Coca Cola®*®

Zombie
Bacardi Blackz, Old Pascas Rumz, Cherry Heering, Sekt21, Orangensaft,
Grenadinesirup:L

Mai Tai
Myers’s Rumz, Bacardi Superior, Old Pascas Rumz, Triple Secg,
Grenadinesirupz, Mandelsirupl'ls'zo, Ananassaft3, Limettensaft™?

Touch Down

Moskovskaya Vodka, Apricot Brandyz’ls, Maracujasaft’, Zitronensaft™?,

q . 2
Grenadinesirup

Jamaica Fever
Bacardi BIackz, Carlos | Brandyz, Ananassafta, Zitronensaft1’3,
Mandelsirupl’ls’20

Singapore Sling
Gordon’s Dry Gin, Cherry Heering, Limettensaftl’a, Cointreau,
Bénédictine D.O.M.Z, Angosturaz, Ananassaft®

“Alcohol may be man’s worst enemy
but the Bible says love your enemy...”
Frank Sinatra

11,50

9,80

11,50

9,80

9,80

9,80



Sours, Collins & Fizzes

Whiskey Sour

Jack Daniel’s Whiskey, Zitronensaftl'3, Lauterzucker

Aperol Sour
Aperol2’7, Orangensaft, Zitronensaftl’3, Lauterzucker

Ramazzotti Sour
Ramazzotti, Zitronensaftl'a, Lauterzucker

Rum Sour
Bacardi weil, Zitronensaftl’s, Lauterzucker

Gin Fizz
Gordon’s Dry Gin, Zitronensaftl’s, Soda Water, Lauterzucker

Amaretto Fizz
Amaretto, Zitronensaftl’a, Soda Water, Lauterzucker

Wodka Collins

Absolut Vodka, Zitronensaftl’a, Liuterzucker, Soda Water

Ruben Collins
Tequila, Zitronensaftl’a, Lauterzucker, Soda Water

Pedro Collins
Bacardi weil, Zitronensaft1’3, Liuterzucker, Soda Water

7,80

7,80

7,80

7,80

7,80

7,80

7,80

7,80

7,80



Sekt & Secco Cocktails

Aperol Spritz

2,7 . 21 .
Aperol™’, Secco Frizzante “*, Mineralwasser, Orange

Campari Tocco Rosso
Campariz, Secco Frizzante* Mineralwasser, Holunderblitensirup, Minze

Hugo

- . . 21 . . .
Holunderblitensirup, Secco Frizzante =, Mineralwasser, Limette, Minze

Inge
Ingwersirup, Secco Frizzante 21, Basilikum, Mineralwasser, Limette

Venezianer
Aperol2'7, Griiner Veltliner, Mineralwasser

Hemingway
Bacardi Superior, Cointreau, Zitronensaft1’3, Sekt*!

Kir Royal

\ . q 21
Créme de Cassis, Secco Frizzante

Sie haben lhren Lieblingscocktail nicht gefunden?
Fragen Sie unser Bar-Team

6,80

6,80

6,80

6,80

6,80

8,50

5,80



Alkoholfreie Cocktails und Longdrinks

Fit Punch
Ananassafta, Orangensaft, Kirschsaft, Zitronensaftl's, Maracujasirup4

St. Wolfgang Wellness Special
Kirschsaft, Maracujasaft", Mangosafts, Zitronensaftl’s, Bitter
Lemon®”"

Coconut Kiss

3 . 1,4,17,18
Ananassaft’, Orangensaft, Kokossirup

, Sahne’

Tropic Garden

Zitronensaft1’3, Maracujasaft4, Erd beersirupl’z’17

, Limette

Bananarama
Bananensaft1'3, Mangosaft3, Zitronensaftl’a, Mandelsirupl’z’”, Sahne’

Virgin Mojito

Limette, Minze, Zuckersirup, Bitter Lemon®"*’

Bitter Orange - fast wie Campari Orange, aber Alkoholfrei
Monin Bitter, Orangensaft

Golfer

Grapefruitsaft’, Grenadinesirup™>"’

. 7,17
, Tonic Water

Virgin Mary
Tomatensaft, Zitronensaftl’S, Salz, Pfeffer, Tabasco, Worchester SolRe

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

5,80

5,80

5,80



Spirituosen

Aquavit 4cl
Jubildums Aquavit 42%

Linie Aquavit 41,5%
Malteser Aquavit 40%

Bitters, Krduter, Wermut & Sternanis 4cl

Cynarz’7 16,5%
Campari Bitter 25%
Averna 29%

Fernet Branca 40%
Jagermeister 35%
Ramazzotti 30 %
Griesbecka Magenbitter 35%
Underberg 44%
Martini Bianco
Noilly Prat

Punt e Mes

Pernod

Gin 4cl

Gordon’s, London Dry Gin 37,5 %

Bombay Sapphire, London Dry Gin 40 %

Granit, Bavarian Gin 42 %

Hendrick’s, Scotland Gin, 44 %

Tanqueray Rangpur, Great Britain Dry Gin 41,3%
Monkey 47, Schwarzwald Dry Gin 47 %

10

2cl

a dh

ah dh dh M d dh dth dh h A

a dh dh dh th dh

5,50
5,50
5,50

4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
3,50
4,80
4,80
4,80
4,80

5,50
6,00
6,50
7,50
7,50
8,50



Likore 4cl

Amaretto Disaronno 28%
Bailey’s Irish Cream**®'" 17%
Cointreau 40%

Bénédictine D.0.M? 40%
Grand Marnier Rouge” 40%
Kahlua Kaffeelikor? 20%
Cherry Heering 25%
Sambuca Molinari 40%
Penninger Haselnuss Likor

Rum 4cl

Bacardi 8 years® 40%

Havanna Club 7 years"* 40%

Ron Botucal Reserva Exclusiva® 40%

Ron Zacapa 23 Sistema Solera” 40%

Ron Zacapa Royal - Solera Gran Reserva Especial® 45%

Tequila 4cl

Tequila Sierra Silver 38%
Vodka 4cl

Parliament 40%
Moskovskaya 40%

Absolut 40%
Grey Goose 40%

11

ah dh dh dh dh dh dh dh b

a dh dh

4,80
4,80
5,80
5,80
5,80
4,80
4,80
5,80
5,80

6,80
6,80
9,80
12,50
37,00

4,80

4,80
4,80
4,80
8,50



Whisky Canadian 4cl

Canadian Club?

Whisky Single Malt 4cl

Glenfiddich 12 years? 40% (Highland)
Talisker 10 years® 45,8% (Isle of Skye), Torf
Dalwhinnie 15 years” 43% (Highland)
Highland Park 12 years” 40% (Highland)
Lagavulin 16 years® 43% (Islay), Torf

Ardbeg Uigeadail® 54,2% (Islay), maximaler Torf

Glenmorangie 18 years’® 43% (Highland)

Whisky Scotch 4cl

Chivas Regal 12 years® 40%
Johnnie Walker Red Label® 40%
Johnnie Walker Black Label® 40%
Dimple 15 years” 40%

Whiskey Bourbon 4cl

Jim Beam? 40%
Jack Daniel’s” 40%

Whiskey lIrish 4cl

Tullamore Dew? 40%
John Jameson Select Reserve® 40%

Bavarian Whisky 4cl
SLYRS - Bavarian Single Malt Whisky 43%

12

ah dh dh A dh dh h

a h dh dh

6,50

8,50

9,50
10,00
10,50
11,50
13,50
15,50

7,50
6,50
8,50
8,50

5,50
6,50

6,50
8,50

9,50



Armagnac, Brandy, Weinbrand, Calvados 4cl

Cles du Ducs VSOP 40%
Carlos I° 40%

Asbach Uralt 38%

Pere Magloire VSOP 40%

Cognac 4cl

Martell VSOP 40%

Hennessy Fine de Cognac 40%
Remy Martin VSOP 40%

Hennessy XO 40%

Rémy Martin Coeur de Cognac 40%
Courvoisier V.S.0.P. 40%

Hine Cigar 40%

Grappa 2cl

Grappa Sarpa di Poli 40%
Grappa Poli Uva Viva 40%
Grappa di Prosecco 42%
Grappa di Brunello 43%
Grappa Tenuta Ornellaia 42%

Alle angegebenen Preise sind Inklusivpreise. (1) Konservierungsstoffe, (2) Farbstoff, (3)
Antioxidationsmittel, (4) SGRungsmittel: Saccharin, (5) Phosphat, (6) geschwefelt, (7) chininhaltig, (8)
koffeinhaltig, (9) Geschmacksverstarker, (10) geschwarzt, (11) gewachst, (12) gentechnisch
verandert, (13) MilcheiweiB, (14) StiRungsmittel, (15) enthalt Phenylalaninquelle, (16) Taurin, (17)
Saurungsmittel, (18) StiBungsmittel: Cyclamat, (19) StiBungsmittel: Aspartam, (20) StiBungsmittel:
Acesulfam, (21) mit Schwefeldioxid Nr. 12
(A) Glutenhaltiges Getreide und dessen Erzeugnisse, (B) Krebstiere und deren Erzeugnisse, (C) Eier
und deren Erzeugnisse, (D) Fisch und Fischerzeugnisse, (E) Erdnlsse und deren Erzeugnisse, (F) Soja
und dessen Erzeugnisse, (G) Milch/Milchprodukte (einschlieRlich Laktose) und deren Erzeugnisse, (H)
Schalenfriichte (Niisse) und deren Erzeugnisse, (1) Sellerie und dessen Erzeugnisse, (J) Senf und
Senferzeugnisse, (K) Sesamsamen und deren Erzeugnisse, (L) Schwefeldioxid/Sulfite in einer
Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I, (M) Lupinen und deren Erzeugnisse, (N)
Weichtiere und deren Erzeugnisse

13

ah dh dh dh
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7,50
7,50
6,00
7,50

7,50
7,50
7,50
25,00
11,50
9,50
16,50

3,80
4,50
5,00
5,50
7,50



Spirituosen aus unserer Region

Hausbrennerei Penninger, Hauzenberg, 2cl

Rottaler Obstler € 3,50
Echter Bayerwald-Barwurz 40% € 4,00
Echter Bayerwald-Blutwurz 50% € 4,00
Waldhimbeer-Geist 40%, Marillen-Brand 40% € 4,50
Williams Birnen-Brand 40%, Mirabellen-Brand 40% € 4,50
Zwetschgen-Brand 42%, Berg-Kirsche 40% € 4,50
Haselnuss-Brand 38% € 5,00
Edelobstbrennerei Ziegler, Freudenberg am Main, 2cl

Sauerkirsch-Brand 43% € 6,50
Aprikosen-Brand 43%, Mirabellen-Brand 43% € 9,50
Williams Birnen-Brand 43%, Waldhimbeer-Geist 43% € 8,50
Wildkirsch-Brand Nr. 1 43%, Schlehen-Brand 43% € 16,50
Lantenhammer, Schliersee, 2cl

Himbeergeist unfiltriert 42% € 5,80
Williamsbirnenbrand unfiltriert 42% € 5,80
Roter Williamsbirnenbrand unfiltriert 42% € 6,80
Vogelbeerbrand unfiltriert 42% € 6,80
Hausbrennerei zum Voglbauer, Aigen am Inn, 2cl

Holzfassobstler aus Apfel, Birne und Zwetschge 40% € 5,50
Waldhimbeergeist 40% € 5,50
Quittenbrand 40% € 5,50
Schlehengeist 40% € 5,50
Sauerkirschlikér 20% € 3,80

14



Offene Weine

WeilRwein 0,20l

Griner Veltliner DAC 12,0%
Weingut Aigner Kremstal Weinzierl| - Rhabarber, Apfel, sdurehaltig

Grauer Burgunder Q.b.A. 12,5%
Weingut Becker-Landgraf, Rheinhessen - gehaltvoll, viel Intensitat

Riesling A.A.C. 12,0%
Weingut Henri Kieffer, Elsass - trocken ausgebaut mit feinherben Noten

Lugana ,Limne“ 12,5%

Weingut Roveglia, Lombardei - vollmundig, harmonisch, intensives Bouquet

Rosewein 0,20l

Rose aus Cab. Sauvignon, Zweigelt und Blaufrankisch 13,0%
Weingut Markowitsch, Gottlesbrunn, Carnuntum - saftig und frisch

Rotwein 0,20l

Blauer Zweigelt 13,0%
Weingut Peter Dolle, Kamptal - volles Beerenaroma, fruchtig

Grantschener Wildenberg, Lemberger 12,0%
Weingut Grantschen Weinsberg - mit sehr fruchtigen Geschmacksnoten

Simonsig Cabernet Sauvignon - Shiraz 14,0%
Weingut Malan Family Vintners Stellenbosch, Siidafrika,
exotischer Duft, vollmundig, fruchtig, korperreich
Lieblingswein unseres Dr. Eichhorn

Primitivo di Manduria 14,0%
Weingut Pietra Pura, Apulien, Italien - samtig, weich und intensiv

15

5,90

7,90

7,90

8,50

7,90

5,90

7,90

7,90

8,50



Sekt & Prosecco

Sektkellerei Schloss Affaltrach
Abfullung ,St. Wolfgang” %

Mia Bianco Secco Vino Frizzante 1.G.T.*
Cantina Produttori di Valdobbiadene

Prosecco Vino Spumante21
Valdo Marca Oro

Champagner

Lanson Brut® Piccolo

Laurent-Perrier ,La Cuvée Brut“*

Laurent-Perrier ,Ultra Brut“*

. , , 21
Laurent-Perrier ,, Cuvée Rosé Brut”

. 21
Roederer ,Brut Premier”

Taittinger ,,Prestige Rosé Brut“*

16

0,10l
0,75l

0,10l

0,75l

0,20l

0,375
0,75l
1,50l
0,75l
0,75l
0,75l

0,75l

ah

4,80
22,50

4,80

27,50

19,50

38,50
69,00
145,00
98,00
98,00
79,00

98,00



Benediktiner Helles vom Fass

Konig Pilsener vom Fass

Erdinger Urweisse Hell

Erdinger Weillbier Leicht

Erdinger Weillbier Alkoholfrei

Erdinger WeilRbier Dunkel

Schlossdunkel, Arcobrau

Mooser Liesl, Arcobrau

Konig Pilsener Alkoholfrei

Radler*

Radler™

17

0,3l

0,5l

0,3l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,33l

0,33l

0,3l

0,5l

ah

2,90

3,80

3,50

3,80

3,80

3,80

3,80

3,80

2,90

3,50

2,90

3,80



Alkoholfreie Getranke

San Pellegrino / Acqua Panna

Montes Mineralwasser

Coca-Cola **

Coca-Cola light
Fanta®?
Mezzo Mix?

2,3,14

Red Bull*®!*41®
Bitter Lemon®”"’

Ginger Ale*"

Soda Water

Schweppes Tonic Water’
Thomas Henry Tonic Water’
Fever Tree Tonic Water’

Apfelsaftschorle naturtriib

Fruchtsafte und Nektare

Ananas’, Apfel naturtriib, Banane®, Johannisbeere®,
Orange, Maracuja, rote Traube, Grapefruit rosé3,
Sauerkirsche, Mango, Cranberry, Tomate

Leitungswasser
(wir berechnen nicht das Wasser, sondern nur Service, Reinigung
und Bereitstellung der Glaser)

18

0,25l
0,50l
0,75l

0,25l
0,75l

0,20l
0,20l
0,20l
0,33l

0,25l

0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l

0,20l
0,40l

0,20l

0,20l

o h

an

ah dh dh dh dh th h a dh dh dh

h

2,80
4,20
5,30

2,80
5,30

2,80
2,80
2,80
3,90

3,90

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
3,80

2,80
3,90

2,80

1,00



HeilRe Getranke & Eis

Tasse Kaffee Creme
Haferl Kaffee Creme

Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato

Cappuccino klein
Cappuccino grofl
Milchkaffee

Latte Macchiato

Kannchen Ronnefeldt Tee
Eine groRe Auswahl steht fiir Sie bereit,
fragen Sie nach unserer Teekarte

HeiRe Schokolade mit Sahne oder Milchschaum

Eiskaffee / Eisschokolade

mit 2 Kugeln Vanilleeis

Zweierlei von Nuss
2 Kugeln Walnusseis, 1 Kugel Pistazieneis
mit karamellisierten Nissen, Sahne und Schokoladensplitter

Bananenbecher
1 Kugel Vanille-Rahm- und Schokoladeneis
mit Bananenscheiben, Schlagsahne und Eierlikor

Der Beerige
2 Kugeln Cassissorbet auf Waldbeeren,
Vanille Joghurt, Sahen und Beereneis

3 Kugeln Eis nach Wahl ohne Sahne

ah dh dh dh h dh M th A

Gerne bereiten wir lhnen alle Kaffeespezialitéiten koffeinfrei zu

Geniefsen Sie auch unsere Kuchenspezialitdten

19

2,80
4,80

2,60
3,90
2,80

3,30
3,90
3,90
3,90

5,20

3,90

4,90

7,80

7,50

7,80

5,50



von 10:00 Uhr bis 22:00 Uhr

Kraftige Rinderkraftbriihe™< %12

mit Fladle und gehackten Krautern

Schaumsuppe von der Petersilienwurzel GHIL21,22,29
mit Triffelsahne

Tomate Mozzarella™®""?

mit Raukensalat und Balsamico
P AFH,IJL,1,2,4,522,24,28,29,30

Bunte Salatvariation™" ">

mit Putenstreifen und Balsamicodressing

. ACG,lJL1,2,3,4,12
Clubsandwich

mit Putenbrust, Speck und Cocktailsauce

Bayerischer Wurstsalat'”%231?

mit roten Zwiebeln und Essiggurken

Spaghetti BoIogneseA’c’F’G’H"’J'l’2

mit gehobeltem Asmonte

i ; : A,C,F,G,H,K
Italienisches Ciabatta mit TomatensoRe™F&H<3

mit Hadhnchenbrust und Mozzarella Gberbacken

. . . A,C,F,G,H,K
Italienisches Ciabatta™“" ¢

mit dreierlei Kase (Edamer, Emmentaler, Mozzarella) Uberbacken

“St. Wolfgang” Bu rgerA’c'E’F'H"'J'K’12

mit saftigem Rinderhackfleisch, Barbecue Sauce und Steakkartoffeln

Auflistung der Allergene siehe S. 13.

Bei weiteren Allergien, Lebensmittelunvertraglichkeiten oder Fragen
wenden Sie sich gerne jederzeit an unsere Servicemitarbeiter
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